
 

 

UCHWAŁA NR LII/330/24 

RADY GMINY LUBAWA 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków położonych na terenie Gminy Lubawa 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 840, z późn. zm.) po uzyskaniu 

opinii prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz ministra właściwego do spraw rolnictwa 

Rada Gminy Lubawa uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowalne 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

położonych na trenie Gminy Lubawa. 

§ 2. Dotacja, o której mowa w § 1, może zostać udzielona na finansowanie nakładów koniecznych, 

określonych w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r.  o ochronie zabytków i opiece na zabytkami. 

§ 3. O dotację ubiegać się może osoba fizyczna lub jednostka organizacyjna posiadająca tytuł prawny do 

zabytku, o którym mowa w § 1, wynikającym z prawa własności , użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, 

ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego. 

§ 4. Dotacja określona w § 2, może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych na 

wykonanie przez wnioskodawcę prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków, prowadzonym przez Warmińsko-Mazurskiego Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków lub gminnej ewidencji zabytków. 

§ 5. W przypadku, gdy wnioskodawca otrzymuje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku również inne środki publiczne, kwota dotacji przyznanej z budżetu Gminy Lubawa 

wraz z kwotami przyznanych na ten cel innych środków publicznych nie może przekraczać 100 % nakładów 

koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. 

§ 6. W przypadku przystąpienia Gminy Lubawa do realizacji programów zewnętrznych dotacja może być 

udzielona z uwzględnieniem zasad i w wysokości określonej w danym programie, o ile nie są one sprzeczne 

z zapisami niniejszej Uchwały. 

§ 7. Udzielenie dotacji, o której mowa w § 1 , może nastąpić po złożeniu przez wnioskodawcę wniosku 

w tej sprawie. 

§ 8. 1. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 

prawa konkurencji, w tym działalności w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa, dotacja – w zakresie, w jakim 

dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności – stanowi pomoc de minimis, pomoc 

de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, w rozumieniu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 1 lutego 2024 r.

Poz. 887



1) Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023.2831 

z 15.12.2023), w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej Uchwały może być udzielana 

do dnia 30 czerwca 2031 r.; 

2) Rozporządzenia Komisji (WE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 

352.9 z 24.12.2013 z późn. zm.), w takim przypadku pomoc de minimis w sektorze rolnym na podstawie 

niniejszej uchwały może być  udzielana do dnia 30 czerwca 2028 r.; 

3) Rozporządzenie Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r.  w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz. Urz. UE L. 190.45 z 28.06.2014 r. z późn. zm.), w takim przypadku pomoc de minimis 

na podstawie niniejszej Uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2030 r. 

2. W przypadku, gdy wnioskodawca jest przedsiębiorcą, do wniosku o udzielenie dotacji winien dołączyć 

dokumenty sporządzone w zakresie i według zasad: 

1) podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 

udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

jakie otrzymał w ciągu minionych 3 lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 

okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

b) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących w szczególności wnioskodawcy 

i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej 

otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie 

których ma być przeznaczona pomoc de minimis 

2) podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jest zobowiązany do 

przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomocy de minimis, 

jakie otrzymał w ciągu minionych 3 lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 

okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie 

b) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, dotyczących 

w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości 

i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących 

się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie. 

§ 9. 1. Wnioski, o których mowa w § 7, składa się do Wójta Gminy Lubawa w terminie do 31 sierpnia roku 

kalendarzowego poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Termin, o którym mowa w ust. 1, nie ma zastosowania w przypadku ubiegania się o dotację na prace 

interwencyjne wynikające z zagrożenia zabytku. 

3. W przypadku realizacji przez Gminę Lubawa programów zewnętrznych, o których mowa w § 6, termin 

złożenia wniosku określa Wójt Gminy Lubawa. 

4. Wnioski o przyznanie dotacji po ich przekazaniu Wójtowi przedstawiane są do zaopiniowania komisji 

Rady Gminy właściwej do spraw budżetu. 

§ 10. 1. Dotacje przyznaje Rada Gminy Lubawa w uchwale określającej: 

1) nazwę podmiotu otrzymującego dotację, 

2) prace lub roboty budowlane przy obiekcie zabytkowym, na wykonanie których przyznano dotację, 

3) przyznaną kwotę dotacji. 

2. Przy ustalaniu wysokości przyznawanych dotacji Rada Gminy Lubawa uwzględnia kwotę zaplanowaną 

na ten cel w budżecie Gminy Lubawa 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 887



§ 11. Szczegółowe warunki przyznania i rozliczenia dotacji określa umowa zawarta pomiędzy Wójtem 

a beneficjentem dotacji. 

§ 12. W przypadku dotacji pobranej nienależnie, pobranej w nadmiernej wysokości, wykorzystanej 

niezgodnie z przeznaczeniem, niewykorzystanej lub niewykorzystanej w terminie określonym w umowie, 

stosuje się przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 2023 r. 

poz. 1270 z późn. zm.). 

§ 13. Traci moc uchwała Nr XVII/99/08 Rady Gminy Lubawa z dnia 27 czerwca 2008 r. w sprawie 

określenia zasad udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2008 r., Nr 138, 

poz. 2129) 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady 

Jan Laskowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 887


		2024-02-01T08:19:25+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




